
Finanční výbor 

Město Pohořelice 

 

Zápis 

jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Pohořelice č. 3/2023, 

které se uskutečnilo v Pohořelicích dne 26.06.2023 od 13:00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ Pohořelice 

 

Přítomni: Jana Světlíková, Hedvika Dršková, Mgr. Martina Fröhlichová, Dana Vernarská 

Omluveni: Marie Horychová 

Hosté:  Bc. Miroslav Novák, DiS. – starosta města 

              Mgr. Patrik Pařil, místostarosta města 

              Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města     

              Jana Panochová – účetní MěÚ 

Program zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Pohořelice (dále jen „FV“): 

1. zahájení a schválení programu 

2. projednání rozpočtového opatření č. 5/2023   

3. projednání závěrečného účtu a účetní závěrky města Pohořelice za rok 2022 

4. diskuse, závěr 

 

Bod č. 1 programu – zahájení 

Předsedkyně FV přivítala všechny členy FV  a hosty a seznámila je s programem. 

 

Usnesení č. 1/3/2023: 

„Finanční výbor  schvaluje program zasedání FV“ 

Hlasování:        4 pro                  0 proti                        0 zdržel se 

 

 

 



Bod č. 2 programu – projednání rozpočtového opatření č. 5 

 

Mgr. Fröhlichová obdržela návrh rozpočtového opatření č. 5, tento byl následně rozeslán 

členům FV k seznámení.  

Paní Panochová ve spolupráci s Mgr. Pařilem postupně představili a zdůvodnili jednotlivé 

položky RO jak na straně příjmové, tak i na straně výdajové. 

Na straně příjmové i výdajové byly všechny položky RO bez připomínek členů finančního 

výboru. 

Všechny dotazy jednotlivých členů finančního výboru byly p. místostarostou zodpovězeny 

k jejich spokojenosti. 

 

Usnesení č. 2/3/2023: 

„Finanční výbor doporučuje přijetí RO č. 5 dle návrhu“ 

Hlasování:     4 pro                          0 proti                         0 zdržel se 

 

 

Bod č. 3 programu – projednání závěrečného účtu a účetní závěrky města Pohořelice za rok 

2022 

Závěrečný účet a účetní závěrka města Pohořelice jsou opatřeny „Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření“ zpracované firmou FSG FINAUDIT s.r.o., třída Svobody 645/2, 

Olomouc, odpovědný auditor Ing. Jakub Šteinfeld ze dne 9.5.2023.  

Tato zpráva uvádí, že při přezkoumání hospodaření územního celku města Pohořelice za rok 

2022 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Dále zpráva uvádí, že nebyla zjištěna žádná 

významná rizika, která by mohla mít negativní dopad na budoucí hospodaření územního 

celku. A v neposlední řadě zpráva uvádí vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru 

jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 

rozpočtovou odpovědnost se závěrem, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru 

jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

Usnesení č. 3/3/2023: 

„FV nepřijal žádné usnesení“ 

Hlasování:     0 pro                             0 proti                    4 zdržel se 

 

 



Paní Vernarská poděkovala všem přítomným členům a hostům za účast. 

 

Zasedání ukončeno ve 14:45 hod. 

V Pohořelicích 28.6.2023 

 

                                                                                                             Dana Vernarská 

                                                                                                        předseda Finančního výboru 

 


